News Release

報道関係各位

2016年 9月吉日

「光老化」啓発プロジェクト委員会主催

第 2回メディアセミナー開催のご案内

<夏に受けた光老化のダメージケア、

油断してはいけない秋～冬の光老化対策>

 特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構（理事長：原田昭太郎）内に設置されました「光老

化」啓発プロジェクト委員会は、光老化に関する正しい知識と予防方法に関する啓発活動に取

り組んでおります。

その一環として報道関係の方および協賛後援団体を対象といたしましたセミナーを定期的に

開催しております。

 第 2回の今回は、「夏に受けた光老化のダメージケアと油断してはいけない秋から冬の光老

化対策」と題して、ついつい油断しがちな秋から冬の紫外線対策の重要性について、東京女子

医科大学 皮膚科教授 川島眞先生と東京薬科大学 生化学教室講師 秋元賀子先生が、基礎と

臨床の両面から解説いたします。また、近年注目されている近赤外線による肌の光老化につい

ても言及します。

つきましては、下記の通り、光老化に関するセミナーのご案内を申し上げます。

何卒趣旨をご理解の上、ご参加賜りたく、ここにお願い申し上げます。

                    記

日 時 ： 2016年 10月 26日（水）14:00～15:30 ／ 開場 13:30～

場 所 ： 御茶ノ水トライエッジカンファレンスセンター・11F

テーマ：

「夏に受けた光老化のダメージケア、油断してはいけない秋～冬の光老化対策」

講師： 東京女子医科大学 皮膚科 教授 川島 眞   先生

東京薬科大学 生化学教室 講師 秋元 賀子 先生

参加申し込み：別紙 FAXフォームに必要事項をご記入の上、10月 17日(月)迄にお申し込みください

以上

  特定非営利活動法人 皮膚の健康研究機構

     「光老化」啓発プロジェクト委員会

東京女子医科大学皮膚科教授   川島 眞

           近畿大学皮膚科教授       川田 暁

           神戸大学皮膚科教授     錦織 千佳子

           京都大学 名誉教授      宮地 良樹

名古屋市立大学皮膚科教授   森田 明理

「光老化」啓発プロジェクト委員会主催

第 2回メディアセミナー開催のご案内

<夏に受けた光老化のダメージケア、

油断してはいけない秋～冬の光老化対策>

日 時 ： 2016年 10月 26 日（水）14:00～15:30 ／開場 13:30～

場 所 ： 御茶ノ水トライエッジカンファレンスセンター・11F

   講師： 東京女子医科大学 皮膚科 教授 川島 眞   先生

東京薬科大学 生化学教室 講師 秋元 賀子 先生

          （参加無料）

【会場案内】：御茶ノ水トライエッジカンファレンスセンター

■参加申し込み

※「光老化」啓発プロジェクト事務局宛に、10月 17日迄に同封のＦＡＸフォームに必要事項

をご記入の上お申し込みください

【本件に関するお問い合わせ】

NPO皮膚の健康研究機構・運営事務局  (合同会社 EBC&M 内)

TEL:03-6435-3833  FAX:03-6745-7678 Email: hikarirouka @npo-hifu.net
NPO皮膚の健康研究機構 HP：http://www.npo-hifu.net/

「光老化」啓発プロジェクト HP : https://www.hikari-rouka.org/

JR中央線・総武線・御茶ノ水駅 聖橋口から 徒歩3分

東京メトロ千代田線・新御茶ノ水駅 B2出口・徒歩2分

東京メトロ丸ノ内線・御茶ノ水駅 出口1から 徒歩5分

都営地下鉄 新宿線・小川町駅 A5出口から 徒歩5分

御茶ノ水トライエッジカンファレンス

〒101-0062

東京都千代田区神田駿河台 4-2-5 御茶ノ水 NK ビル

（トライエッジ御茶ノ水）11 階

tel:03-6435-3833
http://www.npo-hifu.net/
https://www.hikari-rouka.org/

NPO法人 皮膚の健康研究機構内「光老化」啓発プロジェクト事務局行

FAX送信

03-6745-7678

「光老化」啓発プロジェクト委員会主催第 2回メディアセミナー

<夏に受けた光老化のダメージケア、

油断してはいけない秋～冬の光老化対策>

ご参加申出書

    日  時：2016年 10月 26日(水)  14:00～15:30（開場 13:30）

    場  所：御茶ノ水トライエッジカンファレンスセンター・11F

貴 社 名：

ご所属部署：

お名前：

ご住所：

(ご案内等郵送先）

電話番号：            FAX：

e-mail：

（通信欄）

  ※お手数ですがご参加者様毎のご記入をお願い致します。

  ※締め切りは 10月 17日までとさせていただきます。